EDITAL Nº 050/2020-PPGE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA
REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, NÍVEL DE
MESTRADO/PPGE, CAMPUS DE CASCAVEL,
PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2021.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de
Mestrado e Doutorado da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE –
Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o Edital nº 034/2020 – PPGE, de 3 de setembro de 2020, referente

a abertura de inscrições para o processo de seleção de aluno regular do Programa de
Pós-Graduação em Educação, nível de Mestrado/PPGE, para ingresso no ano letivo de
2021;

Considerando o Edital nº 046/2020 - PPGE, de 28 de outubro de 2020, referente
ao resultado da análise do currículo para o processo de seleção do Programa de Pós-
Graduação em Educação, nível de Mestrado/PPGE, para ingresso no ano letivo de 2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O cronograma de entrevista individual (análise do projeto de pesquisa e
arguição) que será realizado de modo remoto – síncrono (on line) e por vídeo
conferência (3ª etapa). O candidato deverá se conectar ao link de entrevista no
horário marcado. Os candidatos que não respeitarem rigorosamente dia e horário
estabelecidos serão automaticamente desclassificados.

Art. 2º O PPGE não se responsabiliza pela não participação do candidato por
motivos de ordem técnica de computadores, falhas de comunicação, congestionamento
das linhas de comunicação, bem como por outros fatores de ordem técnica que
impossibilitem a participação.

Art. 3º De acordo com o Edital nº 034/2020 – PPGE, de 3 de setembro de 2020,
a entrevista individual (análise do projeto de pesquisa e arguição) corresponde a uma
etapa independente e eliminatória por linha de pesquisa, conforme especificado no
item 7 do referido Edital. O resultado final será por linha de pesquisa, obedecendo ao
estabelecido no Sistema de Avaliação aprovado pelo Regulamento do Programa de Pós-
Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE e de acordo com o
Regimento Geral da UNIOESTE (Resolução nº 028/2003-COU). O candidato é
considerado aprovado e/ou classificado desde que tenha alcançado média igual ou
superior a nota 70 (setenta), respeitando o número de vagas estabelecidos no edital de
abertura do processo de seleção 2021.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Educação - nível de Mestrado e Doutorado/PPGE.

Art. 6º Mais informações pelo e-mail: cascavel.mestradoedu@unioeste.br  e/ou
pelo telefone: (45) 3220-7263 (Secretaria do Programa).

mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br

Cascavel, 12 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado/PPGE

Portaria n° 2161/2019-GRE

ANEXO I DO EDITAL 050/2020 – PPGE

Linha de Pesquisa: Educação, Políticas Sociais e Estado – Candidatos
Classificados

 DATA HORÁRIO NOME LINK DE ACESSO

1 23/11 08:00 Andrea Kowalski
https://bit.ly/2UoTtRW

2 23/11 08:20 Andreia Patrícia Carvalho do Nascimento
https://bit.ly/2UoTtRW

3 23/11 08:40 Cláudia de Carvalho Silva Bueno
https://bit.ly/2UoTtRW

4 23/11 09:00 Daniele Aparecida Bueno dos Santos
https://bit.ly/2UoTtRW

5 23/11 09:20 Dario Belibaldo Acacio
https://bit.ly/2UoTtRW

6 23/11 09:40 Fernanda Hubner de Lima
https://bit.ly/2UoTtRW

7 23/11 10:00 Janete Nunes Martins de Oliveira
https://bit.ly/2UoTtRW

8 23/11 10:20 Karoline Marcely Deves
https://bit.ly/2UoTtRW

9 23/11 10:40 Leci Costa de Camargo Chagas
https://bit.ly/2UoTtRW

10 23/11 11:00 Liana Guarnieri de Araujo
https://bit.ly/2UoTtRW

11 23/11 11:20 Roberta Alves da Silva Ferreira
https://bit.ly/2UoTtRW

12 23/11 11:40 Sandra Moreira
https://bit.ly/2UoTtRW

13 23/11 14:00 Andreia Iara Carvalho Piovesan

Albuquerque

https://bit.ly/2UoTtRW

14 23/11 14:20 Angelice Vetorazzi
https://bit.ly/2UoTtRW

16 23/11 14:40 Débora Silva Barbosa
https://bit.ly/2UoTtRW

17 23/11 15:00 Felipe Eduardo Ramos de Oliveira Ferri
https://bit.ly/2UoTtRW

18 23/11 15:20 Isabel Cristina Niedermayer
https://bit.ly/2UoTtRW

19 23/11 15:40 Janisse Medeiros Ferraz
https://bit.ly/2UoTtRW

20 23/11 16:00 Jean Carlos Gonzaga
https://bit.ly/2UoTtRW

21 23/11 16:20 Josiane dos Santos Aguera https://bit.ly/2UoTtRW

15 23/11 16:40 Loreci Aparecida Wickert Elsenbach
https://bit.ly/2UoTtRW

https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW

22 23/11 17:00 Marileia de Bone
https://bit.ly/2UoTtRW

23 23/11 17:20 Marineide Aparecida Muller
https://bit.ly/2UoTtRW

24 23/11 17:40 Waleria Tominc Gonçalves
https://bit.ly/2UoTtRW

25 24/11 08:00 Amanda Fernandes da Cunha
https://bit.ly/2UoTtRW

26 24/11 08:20 Analice Maria de Oliveira
https://bit.ly/2UoTtRW

27 24/11 08:40 Bruno Fernando Gasparotto
https://bit.ly/2UoTtRW

28 24/11 09:00 Débora Vanessa Felipe da Silva
https://bit.ly/2UoTtRW

29 24/11 09:20 Érica Teixeira da Silva
https://bit.ly/2UoTtRW

30 24/11 09:40 Gilsiane Quelin Peiter
https://bit.ly/2UoTtRW

31 24/11 10:00 Luiza Maria Oliveira Scardua
https://bit.ly/2UoTtRW

32 24/11 10:20 Marcia Janete Eckert
https://bit.ly/2UoTtRW

33 24/11 10:40 Nataly Lemes Valdez
https://bit.ly/2UoTtRW

34 24/11 11:00 Rafaela Trzeciak Polidoro
https://bit.ly/2UoTtRW

35 24/11 11:20 Raquel Schandeski de Souza
https://bit.ly/2UoTtRW

36 24/11 11:40 Yanka Gabriela Bilibio
https://bit.ly/2UoTtRW

https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW
https://bit.ly/2UoTtRW

ANEXO II DO EDITAL 050/2020 – PPGE

Linha de Pesquisa: Formação de professores e processos de ensino e de
aprendizagem – Candidatos Classificados

 DATA HORÁRIO NOME LINK DE ACESSO

1 23/11 08:20 Marta Richciki Camargo
https://bit.ly/3klw0fj

2 23/11 08:40 Lucas Andrei Alves Teixeira
https://bit.ly/3klw0fj

3 23/11 09:00 Débora Luana Crestani Theodoro
https://bit.ly/3klw0fj

4 23/11 09:20 Jane Flavia Esser
https://bit.ly/3klw0fj

5 23/11 10:00 Euana Das Chagas
https://bit.ly/3klw0fj

6 23/11 10:20 Adir Luiz Colombo
https://bit.ly/3klw0fj

7 23/11 10:40 Suzana Cristina Neves
https://bit.ly/3klw0fj

8 23/11 11:00 Vandriele Herber
https://bit.ly/3klw0fj

9 23/11 11:20 Rebeca Cristina Kerkhoven
https://bit.ly/3klw0fj

10 23/11 14:00 Geicinara Martins de Almeida

Oliveira

https://bit.ly/3klw0fj

11 23/11 14:20 Any Louize Aires
https://bit.ly/3klw0fj

12 23/11 14:40 Cíntia Kamila de Bona Ribeiro
https://bit.ly/3klw0fj

13 23/11 15:00 Polyane Christina Ghiggi Werner
https://bit.ly/3klw0fj

14 23/11 15:20 Silvana Duarte Pereira
https://bit.ly/3klw0fj

15 24/11 08:20 Camila Pereira de Cristo
https://bit.ly/3klw0fj

16 24/11 08:40 Rosane Aparecida Brandalise

Correa

https://bit.ly/3klw0fj

17 24/11 09:00 José Bruno Martins Leão
https://bit.ly/3klw0fj

18 24/11 09:20 Ariely Amanda Cruz de Paula

Vanderlinde

https://bit.ly/3klw0fj

19 24/11 09:40 Carla Cristina Varela Araujo
https://bit.ly/3klw0fj

20 24/11 10:00 Ricardo Pereira Munhoz
https://bit.ly/3klw0fj

https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj

21 24/11 10:20 Vanessa Furlan Tavella Donato
https://bit.ly/3klw0fj

22 24/11 10:40 Rosicleia Dalmazo
https://bit.ly/3klw0fj

https://bit.ly/3klw0fj
https://bit.ly/3klw0fj

ANEXO III DO EDITAL 050/2020 – PPGE

Linha de Pesquisa: História da Educação – Candidatos Classificados

 DATA HORÁRIO NOME LINK DE ACESSO

1 23/11 08:00 Adriana Terezinha Lorençatto
https://bit.ly/38xRwuZ

2 23/11 08:20 Alessandra Tatiane Galvão Chiaretti
https://bit.ly/38xRwuZ

3 23/11 08:40 Aline Lariza Glaeser Zilio
https://bit.ly/38xRwuZ

4 23/11 09:00 Aline Molossi
https://bit.ly/38xRwuZ

5 23/11 09:20 Amanda Cristina Lutz
https://bit.ly/38xRwuZ

6 23/11 9:40 Ana Caroline de Andrade Campaner
https://bit.ly/38xRwuZ

7 23/11 10:20 Ana Paula Kezerle
https://bit.ly/38xRwuZ

8 23/11 10:40 Daniel Pereira Lacerda
https://bit.ly/38xRwuZ

9 23/11 11:00 Danielle Gonzalez Miranda
https://bit.ly/38xRwuZ

10 23/11 14:00 Deisiane Leite da Silva Santos
https://bit.ly/38xRwuZ

11 23/11 14:20 Edivan Cesar Gomes de Camargo
https://bit.ly/38xRwuZ

12 23/11 14:40 Elcy Aparecida Silva Rosa
https://bit.ly/38xRwuZ

13 23/11 15:00 Elisiane Silva
https://bit.ly/38xRwuZ

14 23/11 15:20 Flávia Hissamura Dias
https://bit.ly/38xRwuZ

15 23/11 15:40 Gabriela Thiesen
https://bit.ly/38xRwuZ

16 23/11 16:00 Geanandreia Zanoni de Oliveira
https://bit.ly/38xRwuZ

17 23/11 16:20 Gilce Daiane Mariano da Silva

Pompeu

https://bit.ly/38xRwuZ

18 23/11 16:40 Gilso Pereira da Silva
https://bit.ly/38xRwuZ

19 23/11 17:00 Izabel Cristina Kostycz Tavares
https://bit.ly/38xRwuZ

20 24/11 08:00 Jaqueline dos Santos Januário
https://bit.ly/38xRwuZ

21 24/11 08:20 Josiane Aparecida Alves
https://bit.ly/38xRwuZ

22 24/11 08:40 Josiane de Kassia Marmentini
https://bit.ly/38xRwuZ

https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ

23 24/11 09:00 Junior Gustavo Boehm Lutke
https://bit.ly/38xRwuZ

24 24/11 09:20 Lauriê Fernanda Silva
https://bit.ly/38xRwuZ

25 24/11 09:40 Leonardo Henrique do Nascimento
https://bit.ly/38xRwuZ

26 24/11 10:00 Lilian Késia Muniz de Souza

Ludovico

https://bit.ly/38xRwuZ

27 24/11 10:20 Maria Carolina Cassol de Inhaia
https://bit.ly/38xRwuZ

28 24/11 10:40 Marizete Tavares Nascimento da

Silva

https://bit.ly/38xRwuZ

29 24/11 11:00 Michelle Sudario da Silva
https://bit.ly/38xRwuZ

30 24/11 14:00 Mirian Negri de Andrade Torres
https://bit.ly/38xRwuZ

31 24/11 14:20 Rafael Martins Montesdioca
https://bit.ly/38xRwuZ

32 24/11 14:40 Rosane de Fátima Crevilatti Lima
https://bit.ly/38xRwuZ

33 24/11 15:00 Shirley Cristiane Cintra
https://bit.ly/38xRwuZ

34 24/11 15:20 Sonia Aparecida Prado
https://bit.ly/38xRwuZ

35 24/11 15:40 Stefany Dutra
https://bit.ly/38xRwuZ

36 24/11 16:00 Valéria Fernanda Silveira Ferreira
https://bit.ly/38xRwuZ

37 24/11 16:20 Vânia Laube Bomfim
https://bit.ly/38xRwuZ

https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ
https://bit.ly/38xRwuZ